## Stadt Hildburghausen Der Bürgermeister



## BEKANNTMACHUNG

zur 27. Sitzung des Stadtrates

Mittwoch, 23.06.2021, um 18:00 Uhr, Stadttheater Hildburghausen

## **TAGESORDNUNG**

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- **3.** Bestätigung der Niederschriften der 24. (31.03.21). u. 25. (28.04.21) Sitzung des Stadtrates öffentlicher Teil
- 4. Öffentliche Fragestunde für Bürger der Stadt
- 5. Informationen durch den Bürgermeister Tätigkeitsbericht des Bürgermeisters
- **6.** Verpflichtung von aufgenommenen Feuerwehrkameraden
- 7. Beitritt zur Interessengemeinschaft Schienenlückenschluss Südthüringen-Coburg
- **8.** Änderung der namentlichen Besetzung des Haupt- und Finanzausschusses des Stadtrates der Stadt Hildburghausen
- **9.** Vorlage der Jahresrechnung 2020 und Verweis an das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Hildburghausen
- 10. Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Hildburghausen
- 11. Satzung über die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Hildburghausen (Feuerwehrsatzung)
- **12.** Umrüstung von bestehenden elektronischen Sirenen und Motorsirenen auf TETRA-BOS-Digitalfunknetz
- **13.** Beschluss des Entwicklungskonzeptes für den Stadtberg als Naherholungs- und Tourismusziel

- **14.** Einzelantrag zur Förderung der "Öffentlichkeitsarbeit 2021" im Bund-Länder-Programm Lebendige Zentren der Städtebauförderung
- **15.** Vergabe der Leistung über die Neuanschaffung eines Carraro Rasentraktors auf Leasingbasis
- **16.** Berufung eines Wahlleiters und stellvertretenden Wahlleiters für die Bundes- und Landtagswahl am 26.09.2021
- 17. Anfragen und Mitteilungen von Stadträten und Ortsteilbürgermeistern

Tilo Kummer Bürgermeister